
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

17Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 25 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCXCIII

ld:09FEC7A66B2164A3 

Contrato Administrativo nº 008/2023 
Processo Administrativo nº 008/2023 
Pregão Eletrônico SRP nº 008/2023 

SIIILAOBBS 
OVA. liti - CBNTBO 
OBBS-PI 

Objeto: Contratação de empresa, por meio de registro de preços, para fornecimento de 
medicamentos, farmácia básica, injetáveis, psicotrópicos, material hospitalar e material 
odontológico para atender as necessidades do Município de Santo Antônio Dos Milagres- PI. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O Pregoeiro no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações, e 
conforme o que consta do Processo Administrativo nº 008/2023, e Pregão Eletrônico SRP nº 
008/2023, resolve ADnJDICAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, 
cujo o objeto é a Contratação de empresa, por meio de registro de preços, para fornecimento de 
medicamentos, farmácia básica, injetáveis, psicotrópicos, material hospitalar e material 
odontológico para atender as necessidades do Município de Santo Antônio Dos Milagres - PI, 
constante no processo o objeto licitado em favor da empresa Distribuidora de Medicamentos 
Agreste L TDA- Agreste Medicamentos, empresa inscrita no CNPJ nº 15. 778.410/0001-35, pela 
proposta mais vantajosa para Administração Pública Municipal no valor global de 
R$ 817.312,01 (oitocentos e dezessete mil, trezentos e doze reais e um centavo), conforme 
documentos que instruem esse processo. 

Santo Antonio dos Milagres-PI, 24 de agosto de 2023. 

Raimundo Nonato de Gois Carvalho 
Pregoeiro 

ld:089B822E0D9764A4 

Contrato Administrativo nº 008/2023 
Processo Administrativo nº 008/2023 
Pregão Eletrônico SRP nº 008/2023 
Objeto: Contratação de empresa, por meio de registro de preços, para fornecimento de 
medicamentos, farmácia básica, injetáveis, psicotrópicos, material hospitalar e material 
odontológico para atender as necessidades do Município de Santo Antônio Dos Milagres- PI. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações, e 
conforme o que consta do Processo Administrativo nº 008/2023, e Pregão Eletrônico SRP nº 
008/2023, resolve HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, 
cujo o objeto é a Contratação de empresa, por meio de registro de preços, para fornecimento de 
medicamentos, farmácia básica, injetáveis, psicotrópicos, material hospitalar e material 
odontológico para atender as necessidades do Município de Santo Antônio Dos Milagres - PI, 
constante no processo o objeto licitado em favor da empresa Distribuidora de Medicamentos 
Agreste L TDA- Agreste Medicamentos, empresa inscrita no CNPJ nº 15 .778.410/0001-35, pela 
proposta mais vantajosa para Administração Pública Municipal no valor global de 
R$ 817.312,01 (oitocentos e dezessete mil, trezentos e doze reais e um centavo), conforme 
documentos que instruem esse processo. 

Santo Antonio dos Milagres-PI, 24 de agosto de 2023. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld:0471B1C4F4F964A7 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo nº 008/2023 
Processo Administrativo nº 008/2023 
Pregão Eletrônico SRP nº 008/2023 
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julbo de 2002, Decreto Federal nº 
10.024, de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar nº 123 de 2006, Lei Complementar nº 
147, de 7 de agosto de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições 
da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
Objeto: Contratação de empresa, por meio de registro de preços, para fornecimento de 
medicamentos, farmácia básica, injetáveis, psicotrópicos, material hospitalar e material 
odontológico para atender as necessidades do Município de Santo Antônio Dos Milagres - PI. 
Contratante: Município de Santo Antonio dos Milagres-PI 
Contratado: Distribuidora de Medicamentos Agreste LTDA-Agreste Medicamentos, empresa 
inscrita no CNPJ nº 15.778.410/0001-35. 
Valor Global: R$ 817.312,01 (oitocentos e dezessete mil, trezentos e doze reais e um centavo). 
Data da Assinatura: 24 de agosto de 2023. 
Vigência: Este contrato terá o prazo de vigência de 12 (doze) meses a partir da data de sua 
assinatura. 
Dotação Orçamentária: Informamos que as despesas serão efetuadas com recursos provenientes 
do orçamento geral do município, fus, custeio, recursos próprios, fpm, icms, no elemento de 
despesa 339030- material de consumo 

ld:07383CBSB00D6598 

BSTADO DO PIAUÍ 
IIUNIC. DB SANTO ANTONIO DOS IIILAORBS 

1-G'l, BUA LUIZ OOIOIS VILANOVA. 6ó - CBNTBO 
• 8ANTO ANTONIO DOS IIILAORBS - PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 010-A/2023-PE. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material permanente em geral 
(informática em geral, impressoras, scanner, smartphone, projetor, entre outros) para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres - PI e 
Secretarias. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres - PI. 
CONTRATADO: IMPRESSÃO & CIA EMPREENDIMENTOS EM INFORMÁTICA 
LTDA. 
CNPJ nº 10.433.267/0001-26. 
ENDEREÇO: Rua Desembargador Francisco Pires de Castro, nº 552, Centro, Cep: 
64.001-390, Teresina - PI. 
Valor Global: R$ 173.549,50 (cento e setenta e três mil, quinhentos e quarenta e nove 
reais e cinquenta centavos). 
Data da Assinatura: 23 de agosto de 2023. 
Vigência: 31 / 12/2023 . 
Dotação Orçamentária: Fonte: Orçamento Geral do Município, FPM, ICMS, Outros, no 
Elemento despesa: 44.90.52. 

~I~ 
Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

